448 - 2. Oficina de Atencién Ciudadana

Informe Anual DPA 2015

2.2 Distribucion mensual de las consultas recibidas

Como se observa en el cuadro que se contiene a continuacion, febrero, marzo, junio, septiembre y octubre
han sido los meses en los que se han recibido mas consultas mientras que agosto y diciembre se posicionan
como los meses con menor numero de solicitudes de informacion, coincidiendo por tanto con los periodos
en los que muchos ciudadanos y ciudadanas concentran sus vacaciones.

En cuanto al nimero medio de consultas atendidas por mes, éste supera las 778, lo que supone con
respecto al afio anterior un incremento en la media mensual del 1,5 por ciento.

1000

800

600

400

200

Distribucion mensual de las consultas recibidas

Enero

Febrero

Mes
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Total

786
930
933
714
765
831
790
561
844
834
771
584

Marzo
Abril

Mayo

Junio

Porcentaje
8,41%
9,95%
9,99%
7,64%
8,19%
8,89%
8,46%
6,00%
9,03%
8,93%
8,25%
6,25%

Julio
Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre
Diciembre



	2.2.2 Distribución mensual de las consultas recibidas

