2.2.2 Distribución mensual de las consultas recibidas

Como se observa en el cuadro que se contiene a continuación, febrero, marzo, junio, septiembre y octubre han sido los meses en los que se han recibido más consultas mientras que agosto y diciembre se posicionan como los meses con menor número de solicitudes de información, coincidiendo por tanto con los períodos en los que muchos ciudadanos y ciudadanas concentran sus vacaciones.

En cuanto al número medio de consultas atendidas por mes, éste supera las 778, lo que supone con respecto al año anterior un incremento en la media mensual del 1,5 por ciento.

Distribución mensual de las consultas recibidas

Mes	Total	Porcentaje
Enero	786	8,41%
Febrero	930	9,95%
Marzo	933	9,99%
Abril	714	7,64%
Mayo	765	8,19%
Junio	831	8,89%
Julio	790	8,46%
Agosto	561	6,00%
Septiembre	844	9,03%
Octubre	834	8,93%
Noviembre	771	8,25%
Diciembre	584	6,25%
Total	9343	100,00%

